
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

連結椅子
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月3日

長谷川体育施設株式
会社神奈川営業所
神奈川県横浜市都筑
区茅ヶ崎中央29-11

6010901009694 一般競争入札 2,046,000 1,866,700 91.24%

高周波特性測定装置修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月4日
タキテック株式会社
東京都台東区柳橋1-
1-12

8010001081270 一般競争入札 2,295,810 2,295,810 100.00%

食堂棟厨芥処理機更新工事
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月5日
大里商事株式会社
東京都豊島区東池袋
3-1-1

6013301002088 一般競争入札 6,272,200 3,410,000 54.37%

加湿器
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月6日

株式会社ヤマダデン
キ横浜営業所
神奈川県横須賀市日
の出町3-3-3

2070001036729 一般競争入札 1,718,200 1,488,300 86.62%

教場用ネットワーク配線設置
役務
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月10日
株式会社ＵＳＥＮ
東京都品川区上大崎
3-1-1

8010401132177 一般競争入札 15,189,900 4,972,000 32.73%

薄膜作製装置　点検調整
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月10日

株式会社アオバサイ
エンス
宮城県仙台市太白区
富沢南2-11-5

5370001001419 一般競争入札 1,197,900 1,197,900 100.00%

オーボエ　外
５件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月11日
株式会社下倉楽器
東京都千代田区神田
駿河台2-2

9010001018965 一般競争入札 2,917,640 2,024,000 69.37%

礼服男子（冬）　外
１４件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月19日

株式会社装備開発機
構
東京都千代田区飯田
橋4-2-1岩見ビル

2011101066274 一般競争入札 2,156,440 2,156,440 100.00%

トナーカートリッジ　外
１３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月20日

プライムダイレクト
株式会社
神奈川県相模原市中
央区田名4145-3

9021001017270 一般競争入札 7,689,060 7,227,390 94.00%

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

跳馬　外
３件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月24日
松勘工業株式会社
埼玉県加須市土手1-
4-27

3030001033200 一般競争入札 2,848,659 2,708,970 95.10%

天井走行クレーン定期自主検
査
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月25日

株式会社インターナ
ショナル・サーボ・
データー
東京都中野区本町4-
46-9

1010501021559 一般競争入札 1,188,385 1,188,000 99.97%

豚ロース肉Ａ　外
８件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月18日
株式会社肉のやまと
神奈川県横浜市南区
六ッ川4-1204

6020001013530 一般競争入札 ━ 2,925,779 ━ 単価契約

菓子パンＨ　外
９件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月18日

山崎製パン株式会社
横浜第一工場
神奈川県横浜市戸塚
区上柏尾町15

4010001008806 一般競争入札 ━ 1,799,015 ━ 単価契約

内地米（１１月分）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月25日
落合米店
茨城県筑西市乙15

━ 一般競争入札 ━ 2,478,600 ━ 単価契約

にんじん　外
９件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月25日
極東物産株式会社
神奈川県横須賀市浦
郷町1-72

2021001040221 一般競争入札 ━ 2,054,290 ━ 単価契約

マカロニ　外
１４件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年10月25日
株式会社柏木
神奈川県横須賀市汐
入町2-3

8021001040117 一般競争入札 ━ 1,987,683 ━ 単価契約


